
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
11 de janeiro de 2016 

Edição: 0792 
 

1 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: FILM SERVICE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS RADIOLÓGICOS S/A 
     CNPJ sob nº. 02.936.819/0001-90 
 
 
Objeto: Aquisição de Filmes Laser, compatíveis com a impressora DRY SIGMA – Impressões de Raio-X 
do Hospital Municipal de Nova Londrina-PR. 
 
Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 001/2016   

 
Valor Contratual: R$. 39.456,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente 
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente 
ao da entrega dos produtos, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo 
servidor designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 001/2016, 
ou até a data de 07/01/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                    Nova Londrina, 07 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2015 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 079/2015, após a abertura e julgamento da proposta 
da empresa licitante para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TELEFONIA MÓVEL COM TECNOLOGIA GSM 3G, COMPOSTO DE 10 LINHAS COM SERVIÇOS 
DE VOZ E DADOS E 80 LINHAS COM SERVIÇOS DE VOZ, adjudicando os serviços para a 
seguinte empresa: TIM CELULAR S/A,  inscrita no CNPJ nº. 04.206.050/0001-80, vencedora 
do lote nº. 01, totalizando o valor de R$ 58.032,00 (cinquenta e oito mil e trinta e dois reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE 
JANEIRO DE 2016. 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
11 de janeiro de 2016 

Edição: 0792 
 

2 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 088/2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 088/2015, após a abertura e julgamento das propostas 
das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL E DO 
AMBIENTE ESCOLAR A SEREM UTILIZADOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE 
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos para as seguintes empresas: F. L. 
V. RODRIGUES - ME,  inscrita no CNPJ nº. 14.316.881/0001-69, vencedora dos itens nº. 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 15, 16, 17, 18, totalizando o valor de R$ 25.640,00  (vinte e cinco 
mil, seiscentos e quarenta reais); TAMIRES ORTIZ – ME, inscrita no CNPJ nº. 
21.423.337/0001-81, vencedora dos itens nº. 01, 02, 03, 12, 13, 14, totalizando o valor de R$ 
14.838,00 (quatorze mil, oitocentos e trinta e oito reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE 
JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


